
  
 
 

Lic. en Administración de Salud 

Asignatura: Día Hora 

Administración (ESS04102) Martes 28/02 16:00 

Administración de Organizaciones de Salud I (ESS04107) Lunes 27/02 15:00 

Administración de Organizaciones de Salud II (ESS04110) Lunes 27/02 15:30 

Administración de Servicios I: Gestión de Recursos Humanos (ESS04115) Jueves 23/02 13:00 

Administración de Servicios II: Gestión Financiera (ESS04119) Miércoles 01/03 14:00 

Administración de Servicios III: Gestión de Costos (ESS04121) Lunes 27/02 18:00 

Antropología Cultural y Social (ESS04112) Miércoles 01/03 16:00 

Computación (0901000003) Martes 28/02 14:00 

Contabilidad (ESS04108) Martes 28/02 18:00 

Demografía e Información Sanitaria (ESS04114) Lunes 27/02 17:00 

Diseño y Evaluación de Programas en Salud (ESS04130) Miércoles 01/03 16:00 

Economía (ESS04125) Martes 28/02 18:00 

Economía de la Salud (ESS04128) Lunes 27/02 15:30 

Educación para la Salud (ESS04116) Miércoles 01/03 16:00 

Epidemiología I (ESS04111) Miércoles 01/03 16:00 

Epidemiología II (ESS04123) Miércoles 01/03 16:00 

Estadística Inferencial e Informática Aplicada a la Salud (ESS04117) Jueves 23/02 14:00 

Estadística Metodológica (FCA10009) Jueves 23/02 14:00 

Gerenciamiento de Servicios de Salud (ESS04124) Jueves 23/02 14:00 

Gestión de la Calidad en Salud (ESS04129) Martes 28/02 17:00 

Gestión de Políticas en Salud (ESS04131) Jueves 23/02 16:00 

Gestión Sanitaria y Efectividad Clínica (ESS04127) Jueves 23/02 16:00 

Inglés (0901000003) Jueves 23/02 14:00 

Introducción a la Salud y Seguridad Social (FIQE0111) Viernes 24/02 15:00 

Legislación Sanitaria I (ESS04113) Martes 28/02 17:00 

Legislación Sanitaria II (ESS04122) Martes 28/02 18:00 

Marketing de Servicios (ESS04126) Viernes 24/02 15:00 

Matemática (FBCB11002) Lunes 27/02 14:00 

Metodología de la Investigación (ESS04118) Lunes 27/02 16:00 

Psicología (ESSLT003) Jueves 23/02 16:00 

Psicología Social y Organizacional (ESS04120) Jueves 23/02 16:00 

Salud Pública y Ambiental (ESS04106) Miércoles 01/03 16:00 

Taller de Organizaciones Financiadoras de Servicios de Salud (ESS04109) Viernes 24/02 16:00 

Trabajo de Investigación Práctica en un Efector de Salud (ESS04150) Jueves 23/02 16:00 
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Lic. en Higiene y Seguridad en el Trabajo 

Asignatura: Día Hora 

Administración de la Salud (Título intermedio) (ESS08050) Martes 28/02 18:00 

Biología General (0901000004) Miércoles 01/03 14:00 

Dibujo y Topografía (ESSLS006) Jueves 23/02 14:00 

Educación para la Salud (ESSLS016) Lunes 27/02 16:00 

Entomología Sanitaria (ESS08007) Martes 28/02 14:00 

Epidemiología (ESSLS026) Miércoles 01/03 16:00 

Estadística (FCA10009) Jueves 23/02 14:00 

Estática y Resistencia de Materiales (ESS08033) Martes 28/02 17:00 

Física I (ESS08013) Miércoles 01/03 10:00 

Física II (ESS08018) Miércoles 01/03 10:00 

Higiene y Seguridad en el Trabajo (ESS08024) Lunes 27/02 18:00 

Higiene y Seguridad en el Trabajo I (ESS08026) Jueves 23/02 18:00 

Higiene y Seguridad en el Trabajo II (ESS08030) Viernes 24/02 17:00 

Inglés I (FBCB22004) Jueves 23/02 14:00 

Inglés II (FBCB22005) Jueves 23/02 14:00 

Introducción a las Ciencias del Ambiente (ESSLS009) Jueves 23/02 15:30 

Investigación Pericial (ESS08039) Jueves 23/02 17:00 

Legislación Sanitaria Ambiental (ESSLS016) Lunes 27/02 18:00 

Matemática I (FBCB11002) Lunes 27/02 14:00 

Matemática II (FBCB11004) Lunes 27/02 14:00 

Metodología de la Investigación (ESSLS031) Lunes 27/02 16:00 

Microbiología I (ESSLS019) Lunes 27/02 10:00 

Protección contra Incendios I (ESS08027) Martes 28/02 16:00 

Protección contra Incendios II (ESS08031) Jueves 23/02 17:00 

Protección y Seguridad Radiológica (ESS08036) Viernes 24/02 18:00 

Psicología (ESS08025) Miércoles 01/03 08:00 

Química General (FIQ30006) Lunes 27/02 09:00 

Química Inorgánica (FIQ30007) Miércoles 01/03 09:00 

Química Orgánica (0901000011) Viernes 24/02 09:00 

Saneamiento I (ESS08017) Jueves 23/02 14:00 

Saneamiento II (ESS08019) Martes 28/02 14:00 

Saneamiento III (ESS08020) Viernes 24/02 15:00 

Saneamiento IV (ESSLS027) Martes 28/02 17:00 

Saneamiento V (ESS08022) Jueves 23/02 16:00 

Saneamiento VI (ESS08023) Miércoles 01/03 14:00 

Saneamiento y Medicina del Trabajo (ESS08041) Lunes 27/02 18:30 

Sociología (ESS08028) Miércoles 01/03 09:00 

Taller Sanitario (Título intermedio) (ESS08051) Lunes 27/02 15:00 



 

 

Lic. en Saneamiento Ambiental 

Asignatura: Día Hora 

Biología General (0901000004) Miércoles 01/03 14:00 

Biotecnología Ambiental (ESSLS038) Miércoles 01/03 10:00 

Contaminación Ambiental (ESSLS018) Martes 28/02 15:30 

Contaminación y Saneamiento del Agua (ESSLS033) Viernes 24/02 13:00 

Contaminación y Saneamiento del Aire (ESSLS034) Miércoles 01/03 13:00 

Contaminación y Saneamiento del Suelo (ESSLS029) Viernes 24/02 14:00 

Control de Plagas y Vectores (ESSLS020) Jueves 23/02 14:00 

Dibujo y Topografía (ESSLS006) Jueves 23/02 14:00 

Ecología de la Restauración (ESSLS036) Jueves 23/02 10:00 

Ecología General (ESSLS007) Lunes 27/02 10:00 

Ecotoxicología (ESSLS032) Jueves 23/02 08:00 

Educación Ambiental y Antropología Cultural (ESSLS017) Lunes 27/02 16:00 

Epidemiología y Salud Ambiental (ESSLS026) Miércoles 01/03 16:00 

Estadística (FCA10009) Jueves 23/02 14:00 

Física (ESSLS012) Miércoles 01/03 10:00 

Físico-Química (ESSLS13) Miércoles 01/03 10:00 

Gestión de Residuos (ESSLS025) Jueves 23/02 16:00 

Higiene, Seguridad y Saneamiento Edilicio (ESSLS027) Martes 28/02 17:00 

Higiene y Seguridad Alimentaria (ESSLS024) Jueves 23/02 14:00 

Informática (0901000003) Lunes 27/02 08:00 

Inglés (0901000033) Jueves 23/02 14:00 

Introducción a las Cs. del Ambiente (ESSLS009) Jueves 23/02 15:30 

Introducción al Saneamiento Ambiental y Salud Ocupacional (ESSLS004) Jueves 23/02 18:00 

Legislación Laboral y Ambiental (ESSLS016) Lunes 27/02 18:00 

Limnología (ESSLS028) Martes 28/02 15:00 

Matemática I (FBCB11002) Lunes 27/02 14:00 

Matemática II (FBCB11004) Lunes 27/02 14:00 

Metodología de la Investigación (ESSLS031) Lunes 27/02 16:00 

Microbiología Sanitaria y Ambiental (ESSLS019) Lunes 27/02 10:00 

Química Ambiental (ESSLS037) Viernes 24/02 08:00 

Química Analítica (ESSLS015) Martes 28/02 08:00 

Química Bio-orgánica (ESSLS014) Jueves 23/02 08:00 

Química General (FIQ30006) Lunes 27/02 09:00 

Química Inorgánica (FIQ30007) Miércoles 01/03 09:00 

Química Orgánica (0901000011) Viernes 24/02 09:00 

Servicios Sanitarios (ESSLS022) Viernes 24/02 15:00 

Teledetección y Sistemas de Información Geográficos (ESSLS023) Viernes 24/02 11:00 

Toxicología General, Alimentaria y Laboral (ESSLS030) Jueves 23/02 09:00 



 

 

Lic. en Terapia Ocupacional Plan 2013 

Asignatura: Día Hora 

Anatomofisiología I (ESSLT002) Martes 28/02 08:00 

Anatomofisiología II (ESSLT006) Viernes 24/02 08:00 

Antropología Cultural y Social (ESSLT004) Miércoles 01/03 16:00 

Biomecánica (ESSLT013) Miércoles 01/03 18:00 

Clínica Médica (ESSLT010) Viernes 24/02 18:00 

Diseño de Proyecto Final (ESSLT037) Martes 28/02 15:00 

Estadística Metodológica (ESSLT035) Jueves 23/02 14:00 

Ética (FBCB22019) Jueves 23/02 16:00 

Fundamentos de Terapia Ocupacional (ESSLT001) Lunes 27/02 08:00 

Fundamentos, Métodos y Técnicas de Terapia Ocupacional (ESSLT005) Lunes 27/02 11:00 

Informática Básica (0901000003) Lunes 27/02 10:00 

Inglés (0901000033) Jueves 23/02 14:00 

Metodología de la Investigación (ESSLT029) Jueves 23/02 08:00 

Neurología (ESSLT015) Jueves 23/02 14:00 

Normativa Jurídica Profesional (ESSLT024) Martes 28/02 14:00 

Organización, Administración y Gestión en Terapia Ocupacional (ESSLT039) Lunes 27/02 18:00 

Ortésis y Productos de Apoyo (ESSLT025) Martes 28/02 17:00 

Ortopedia y Traumatología (ESSLT022) Miércoles 01/03 08:00 

Práctica Pre-Profesional T. O. en Población con Derechos Vulnerados (ESSLT023) Viernes 24/02 10:00 

Práctica Pre-Profesional T. O. en Comunidad (ESSLT040) Jueves 23/02 14:30 

Práctica Pre-Profesional T. O. en Disfunciones Físicas (ESSLT034) Martes 28/02 18:00 

Práctica Pre-Profesional T. O. en Educación y Trabajo (ESSLT038) Jueves 23/02 16:00 

Práctica Pre-Profesional T. O. en Salud Mental (ESSLT028) Miércoles 01/03 16:30 

Psicología del Desarrollo (ESSLT007) Lunes 27/02 15:00 

Psicología General (ESSLT003) Miércoles 01/03 08:00 

Psicología Social (ESSLT016) Lunes 27/02 14:00 

Salud Mental (ESSLT018) Miércoles 01/03 14:00 

Salud Ocupacional (ESSLT031) Jueves 23/02 14:00 

Salud Pública (ESSLT008) Miércoles 01/03 14:00 

S. de O.: A.V.D. en adultos y adultos mayores (ESSLT021) Martes 28/02 09:30 

S. de O.: A.V.D. en niñez y adolescencia (ESSLT014) Lunes 27/02 12:00 

S. de O.: Educación en niñez y Adolescencia (ESSLT026) Martes 28/02 14:00 

S. de O.: Educación y Trabajo en adultos y adultos mayores (ESSLT030) Jueves 23/02 10:00 

S. de O.: Juego, Ocio y Part. Social en adultos y adultos mayores (ESSLT017) Miércoles 01/03 14:00 

S. de O.: Juego, Ocio y Part. Social en niñez y adolescencia (ESSLT011) Miércoles 01/03 08:00 

Sociología (ESSLT012) Miércoles 01/03 14:00 

Taller de Ocupaciones Humanas (ESSLT009) Jueves 23/02 16:00 

Terapia Ocupacional en Comunidad (ESSLT036) Martes 28/02 08:00 

Terapia Ocupacional en Disfunciones Físicas (ESSLT027) Lunes 27/02 18:00 

Terapia Ocupacional en Educación y Trabajo (ESSLT032) Lunes 27/02 09:00 

Terapia Ocupacional en Población con Derechos Vulnerados (ESSLT019) Lunes 27/02 16:30 

Terapia Ocupacional en Salud Mental (ESSLT020) Lunes 27/02 14:00 



 

 

Lic. en Terapia Ocupacional Plan 1997 

Asignatura: Día Hora 

Estadística Metodológica (ESSLT035) Jueves       23/02 14:00 

Ética Aplicada (FBCB22019) Jueves        23/02 16:00 

Informática Básica (0901000003) Lunes 27/02 10:00 

Inglés (0901000033) Jueves 23/02 14:00 

Investigación en Terapia Ocupacional (ESSLT037) Martes 28/02 15:00 

Organización y Administración de Terapia Ocupacional (ESSLT039) Lunes 27/02 18:00 

Práctica Profesional II (ESSLT023) Viernes 24/02 10:00 

Práctica Profesional III (ESSLT034) Martes 28/02 18:00 

Práctica Profesional IV (ESSLT028) Miércoles 01/03 16:30 

Práctica Profesional V (ESSLT038) Jueves 23/02 16:00 

Práctica Profesional VI (ESSLT040) Jueves 23/02 14:30 

Psiquiatría Clínica (ESSLT018) Miércoles 01/03 14:00 

Seguridad Social y Legislación (ESSLT024) Martes 28/02 14:00 

Terapia Ocupacional V (ESSLT032) Lunes 27/02 09:00 

Trabajo Final (ESS06041) Viernes 24/02 16:00 



 

 

Téc. en Higiene y Seguridad en el Trabajo 

Asignatura: Día Hora 

Biología General (0901000004) Miércoles 01/03 14:00 

Dibujo Técnico y Topografía (ESSLS006) Jueves 23/02 14:00 

Educación para la Salud (ESSLS017) Lunes 27/02 16:00 

Entomología Sanitaria (ESS08007) Martes 28/02 14:00 

Epidemiología (ESSLS026) Miércoles 01/03 16:00 

Estadística (FCA10009) Jueves 23/02 14:00 

Física I (ESS08013) Miércoles 01/03 10:00 

Física II (ESS08018) Miércoles 01/03 10:00 

Higiene y Seguridad en el Trabajo I (ESS08024) Lunes 27/02 18:00 

Higiene y Seguridad en el Trabajo II (ESS08026) Jueves 23/02 18:00 

Inglés (09010000033) Jueves 23/02 14:00 

Introducción a las Cs. del Ambiente (ESSLS009) Jueves 23/02 15:30 

Legislación Laboral (ESSLS016) Lunes 27/02 18:00 

Matemática I (FBCB11002) Lunes 27/02 14:00 

Matemática II (FBCB11004) Lunes 27/02 14:00 

Microbiología (ESSLS019) Lunes 27/02 10:00 

Protección contra Incendios I (ESS08027) Martes 28/02 16:00 

Protección contra Incendios II (ESS08031) Jueves 23/02 17:00 

Psicología Laboral (ESS08025) Miércoles 01/03 08:00 

Química General (FIQ30006) Lunes 27/02 09:00 

Química Inorgánica (FIQ30007) Miércoles 01/03 09:00 

Química Orgánica (0901000011) Viernes 24/02 09:00 

Saneamiento I (ESS08017) Jueves 23/02 14:00 

Saneamiento II (ESS08019) Martes 28/02 14:00 

Sociología del Trabajo (ESS08028) Miércoles 01/03 09:00 

Trabajo Final (ESS11025) Lunes 27/02 15:00 



 

 

Téc. Universitaria en Salud Ambiental 

Asignatura: Día Hora 

Biología General (0901000004) Miércoles 01/03 14:00 

Contaminación Ambiental (ESSLS018) Jueves 23/02 15:30 

Control de Plagas y Gestión de Residuos (ESS08019) Martes 28/02 14:00 

Ecología General (ESSLS007) Lunes 27/02 10:00 

Estadística (FCA10009) Jueves 23/02 14:00 

Física (ESSLS012) Miércoles 01/03 10:00 

Fisico-Química (ESSLS013) Miércoles 01/03 10:00 

Higiene y Seguridad Alimentaria (ESSLS024) Jueves 23/02 14:00 

Higiene y Seguridad en el Trabajo (ESS08024) Lunes 27/02 18:00 

Inglés (09010000033) Jueves 23/02 14:00 

Introducción a la Salud Ambiental (ESSLS004) Jueves 23/02 18:00 

Legislación Laboral y Ambiental (ESSLS016) Lunes 27/02 18:00 

Matemática I (FBCB11002) Lunes 27/02 14:00 

Matemática II (FBCB11004) Lunes 27/02 14:00 

Microbiología Sanitaria y Ambiental (ESSLS019) Lunes 27/02 10:00 

Nociones de Gestión Ambiental (ESS25) Jueves 23/02 16:00 

Práctica Final Supervisada (ESS26) Lunes 27/02 15:00 

Promoción de la Salud Ambiental (ESSLS017) Lunes 27/02 16:00 

Protección contra Incendios (ESS08027) Martes 28/02 16:00 

Psicología (ESS08025) Miércoles 01/03 08:00 

Química Ambiental (ESSLS037) Viernes 24/02 08:00 

Química Analítica (ESSLS015) Martes 28/02 08:00 

Química General (FIQ30006) Lunes 27/02 09:00 

Química Inorgánica (FIQ30007) Miércoles 01/03 09:00 

Química Orgánica (09010000011) Viernes 24/02 09:00 

Servicios Sanitarios (ESSLS022) Viernes 24/02 13:00 

Topografía y Representación Gráfica (ESSLS006) Jueves 23/02 14:00 

 


